中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于组织开展2025年世界人口日活动的通知
来源：网络  作者：雨声轻语  更新时间：2025-07-30
第一篇：关于组织开展2024年世界人口日活动的通知县人口计生委县计生协关于组织开展2024年世界人口日活动的通知各乡镇（街道）、产业集聚区计生服务中心：2024年7月11日是第23个世界人口日，联合国人口基金确定2024年“世界人口日”的...
第一篇：关于组织开展2025年世界人口日活动的通知
县人口计生委县计生协
关于组织开展2025年世界人口日活动的通知各乡镇（街道）、产业集聚区计生服务中心：
2025年7月11日是第23个世界人口日，联合国人口基金确定2025年“世界人口日”的主题是“普及生殖健康服务”(UniversalAccess to Repro-ductive Health Services)。国家人口计生委将中国地区宣传活动主题确定为“让家庭健康、和谐”。现就组织开展2025年世界人口日活动有关事宜通知如下：
一、各乡镇（街道）、产业集聚区计生服务中心要高度重视，统一部署，精心组织，要以“7.11”世界人口日为契机，因地制宜，开展形式多样，内容丰富的社会宣传活动。县人口计生委将于7月11日在人民路东段（县委大门前）举办“7.11世界人口日”人口版展活动，同时开展咨询、义诊服务、药具发放及生殖健康知识宣传等活动。各乡镇（街道）、产业集聚区计生服务中心要紧扣活动主题，突出特色，深入宣传，引导广大群众积极参与，确保活动取得实效，为全县人口计生工作营造良好的宣传氛围。
二、各乡镇（街道）、产业集聚区计生服务中心要充分利用广播、电视、报刊、网络等媒体，大力宣传我县人口发展及人口和计划生育工作取得的成就；深入宣传当前人口
形势和面临的主要任务；积极倡导“让家庭健康、和谐”的理念，呼吁全社会关注提高家庭自身发展能力，促进家庭幸福和谐，促进社会性别平等，提升家庭健康、教育、文明等各项素质，掀起人口计生宣传工作的高潮；要将群众喜闻乐见的文化活动打造成为人口计生事业成果展示的窗口精品，及时报道当地世界人口日社会宣传活动情况，为迎接党的十八大胜利召开，营造有利于人口和计划生育事业持续、稳定、健康发展的舆论氛围。
三、活动要优先展示计划生育家庭发展能力建设成果和人口计生公共服务转型内容，即计划生育家庭利益导向政策落实成果；针对家庭及其成员的基础健康教育；针对新婚和计划生育家庭的家庭计划指导；建立家庭健康管理档案及跟踪随访；0-3岁婴幼儿早期发展指导；青少年生殖健康家庭教育指导；更年期家庭成员照料；计划生育家庭老年护理；“空巢”家庭、“流动”家庭、留守家庭关怀服务等。
四、活动当天，县人口计生委将组织有关人员进入各乡镇（街道）、产业集聚区进行检查，检查结果将纳入年终考核成绩。
五、请各乡镇（街道）、产业集聚区计生服务中心于7月18日前将世界人口日活动文字总结及图片资料报送到县人口计生委宣教股。关于2025年世界人口日的相关背景资
料可在中国人口网上查询。
联系电话：***电子邮箱：jswxjg@sina.com
新蔡县人口和计划生育委员会
新蔡县计划生育协会
2025年6月30日
第二篇：关于开展2025年世界人口日宣传活动的通知.doc
关于开展2025年
世界人口日宣传活动的通知
各区、各办事处：
2025年7月11日是第22个世界人口日，联合国人口基金将今年世界人口日主题确定为：“70亿人的世界”。国家人口计生委将中国地区宣传活动主题确定为：“面对70亿人的世界”。今年宣传活动重点围绕向全社会展示中国人口发展成就，树立中国人口计生工作良好的形象开展。
为做好世界人口日期间的社会宣传工作，结合满洲里市实际，现将有关事宜安排如下：
一、宣传内容
本次主题宣传活动要结合我国人口和计划生育工作的总体思路：以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，认真总结和准确把握人口发展规律，坚持计划生育基本国策，以人的全面发展统筹解决人口问题，稳定低生育水平，提高人口素质，优化人口结构，引导人口合理分布，保障人口安全，促进人口与经济、社会、资源、环境协调可持续发展。宣传当前和今后人口和计划生育主要任务：坚持和完善现行生育政策，切实稳定低生育水平；着力提高人口素质，切实加快建设人力资源强国；综合治理出生人口性别比问题，切实促进社会性别平等；引导人口有序迁移和合理分布，切实加强流动人口管理和服务；完
善社会保障和养老服务体系，切实应对老龄化；建立健全家庭发展政策，切实促进家庭和谐幸福。
二、统一活动时间
2025年7月11日（星期日）晚7：00
三、活动地点
各区、街道办事处辖区内大型广场
四、工作要求
（一）各区、街道办事处要高度重视，统一部署，充分利用“7.11”世界人口日这一平台，结合本地实际，精心组织开展“7.11”世界人口日社会宣传活动；力争活动主题突出、形式多样、内容丰富，群众喜闻乐见，积极参与。
（二）各区、街道办事处要以世界人口日为契机，充分利用广播、电视、报刊、网络等媒体，及时报道辖区世界人口日社会宣传活动，形成有利于我市人口和计划生育事业持续、稳定、健康发展的舆论氛围。
（三）届时市人口和计划生育局将组织观摩小组深入各活动现场就全市11个街道办事处活动开展情况进行实绩考评。
(四)各单位及时将“7.11”世界人口日活动的文字和图片资料及时报送相关媒体，并于7月15日前将开展“7.11”世界人口日宣传活动情况总结报市人口和计划生育局宣教科。
（五）各单位精选活动开展照片三张于7月12日报送至计生局宣教科电子信箱。
第三篇：关于开展2025年世界人口日宣传活动的通知
各乡镇、街道计生办（科）：
今年7月11日是第十七个世界人口日。为进一步做好纪念日期间的宣传活动，各乡镇、街道结合本地实际，围绕“农村部分计划生育家庭奖励扶助制度和关爱女孩”的活动主题，形式多样地开展社会宣传活动。
在宣传活动中，将《人口与计划生育法》、《浙江省人口与计划生育条例》、《流动人口计划生育管理》等法律、法规、规章相结合；与宣传优生优育、妇女病防治、预防艾滋病等生殖保健科学知识相结合；以知识竞赛、咨询服务、培训教育、文艺演出等宣传活动形式，积极营造男女平等的社会风尚，努力促进有利于我市人口与计划生育事业持续、稳定、健康发展的社会舆论环境。
请各乡镇、街道及时做好“7?11”世界人口日宣传活动计划，并将活动信息及时报市人口计生局宣传技术科。
ＸＸ市人口和计划生育局
2025年6月25日
第四篇：组织开展“7.11”世界人口日宣传活动总结
组织开展“7.11”世界人口日宣传活动总结1
为切实提高人口素质，江苏省盱眙县桂五镇于20xx年7月11日在镇区主要街道悬挂“7.11”世界人口日宣传横幅，既开展流动人口关怀关爱宣传活动横幅，还利用华联超市的流动字幕宣传世界人口日，在计生站门前向过往群众、育龄妇女发放宣传折页和资料，主要是围绕全面放开二孩政策、免费孕前优生健康检查、生殖健康知识、出生人口性别比偏高等方面的宣传。此次活动共发放计生宣传材料1000余份，解答咨询20多人次，还为部分群众测量血压等，活动受到广大群众的一致好评，达到良好的宣传效果，为桂五镇人口计生工作开创了较好的群众基础。组织开展“7.11”世界人口日宣传活动总结2
为进一步提升流动人口卫生计生均等化服务水平，增强流动人口管理力度，7月11日上午，联合街道与社区卫生服务中心携手合作，在幸福路社区衡钢新街口开展了以“加强流动人口管理，促进公共服务均等化”为主题的“7.11”世界人口日宣传活动。
活动通过宣传板报、发放宣传手册等方式，向辖区居民、流动人口广泛宣传了全面开放二孩政策、20xx版《湖南省人口与计划生育条例》等相关法律法规，普及优生优育、家庭保健、避孕节育、出生缺陷防控等十二项基本公共服务内容，加强辖区流动人口对均等化服务政策的了解。
活动现场分别设立了人口计生宣传品发放处、免费药具发放处、计生政策咨询处、健康咨询处等展台，吸引了广大群众参与到世界人口日的宣传服务活动中来，让卫生计生政策和知识深入人心，惠及全民。本次活动发放了卫生计生政策宣传资料300余份、免费计生药具100余盒、免费药品600余种，群众咨询300余人，免费义诊90余人。
通过此次宣传，切实普及了卫生计生相关政策和知识，营造了良好的社会舆论氛围。在广大人民群众中得到了一致好评，也为下一步工作奠定了坚实的基础。
组织开展“7.11”世界人口日宣传活动总结3
20xx年7月11日是第28个世界人口日。7月11日，由中江县卫生和计划生育局、中江县兴隆镇人民政府联合举办“人口流动健康同行，计划生育倡导文明”为主题的“7.11”世界人口日宣传活动在四川中江经济开发区兴隆镇举行，县卫生计生局副局长田勇参加活动。
活动现场，中江县卫计局、县妇幼保健院、兴隆镇中心卫生院等医务工作者们为群众提供免费量血压、测血糖等体检服务和义诊。向群众宣传计划生育政策、孕前优生健康检查、孕期监测、新生儿疾病筛查等健康科普知识，吸引众多群众参与，受到广大群众好评。
据统计，当日共发放各种宣传资料6000多份，提供义诊服务300多人次，健康咨询服务400多人次，营造了关注、关爱流动人口健康、关怀流动人口婚姻生育的社会氛围。
组织开展“7.11”世界人口日宣传活动总结4
7月8日，第28个“7.11”世界人口日到来之际，寿宁县鳌阳镇政府联合福建卫生职业技术学院医学基础部临床医学系党总支，在敖东社区和茗溪村人口文化广场举办“弘扬婚育新风，关爱弱势群体”为主题的纪念26个世界人口日集中宣传活动，营造弘扬婚育新风，倡导科学、进步、文明的婚育观念，关爱弱势群体的社会氛围。
活动现场，福建卫生职业技术学院医学基础部临床医学系党总支的邱书记给社区居民作了一场“健康服务道德大讲坛”报告会，大学生志愿者义务为200多名群众提供血压测量、口腔检查和康复按摩等医学服务，并当场发放药品和医疗器械300多份，镇计生办、计生协会工作人员免费为群众发放避孕药具、无纺布袋和宣传画册等，宣讲计生政策，接受群众咨询。此次活动共吸引周边500余名群众踊跃参与，收到效果良好。
组织开展“7.11”世界人口日宣传活动总结5
7月11日上午，蒸湘街道计生办在太平小区中心花园开展以“弘扬婚育新风，关爱弱势群体”为主题的宣传活动。
活动通过摆设宣传点，悬挂横幅标语，免费发放避孕药具60余盒，发放宣传小折页200余份。现场听取育龄群众意见，及时讲解各类计生知识，宣传生育服务证制度改革和流动人口基本公共服务均等化等内容。
通过此次活动，提高了广大育龄群众的计生知识，加深了对相关政策的理解，受到了群众的普遍好评，收到了良好的社会效益。
组织开展“7.11”世界人口日宣传活动总结6
为迎接第28个世界人口日，7月9日，东营区卫计局、区疾控中心联合胜利街道在中山社区开展纪念第28个“世界人口日”主题宣传活动。
本次宣传活动主题为“人口流动健康同行，计划生育倡导文明”，旨在倡导全社会关注流动人口健康问题，加强健康科普，弘扬婚育新风，推进流动人口基本公共卫生计生服务均等化和健康素养水平提升，自觉遵守计划生育法律法规，做到有计划、按政策生育，负责任养育。
活动现场，志愿者们向群众积极宣传计划生育政策、孕前孕期惠民政策和健康科普知识;医务者们为群众提供量血压和健康咨询服务;疾控中心工作人员向群众耐心讲解减盐控压知识，免费发放“减盐勺”，增强居民的控盐意识。同时，志愿者们为辖区内流动人口发放流动人口服务管理规定和孕前优生健康检查、孕期监测、新生儿疾病筛查等宣传资料。通过本次宣传活动，营造了关注、关爱流动人口健康、关怀流动人口婚姻生育的社会氛围，促进东营区流动人口健康和家庭发展，提高流动人口健康素养，提升流动人口对基本公共卫生计生服务满意度和获得感。
本次活动现场发放宣传资料1000多份，发放减盐勺200多个，提供义诊服务100多人次，健康咨询服务200多人次。
组织开展“7.11”世界人口日宣传活动总结7
在第28个世界人口日来临之际，更好地宣传计划生育相关政策，7月2日，河南街道白玉社区计生协会在辖区开展了以“让家庭健康、和谐”为主题的世界人口日宣传活动。
活动中，工作人员为群众发放宣传资料、避孕药具，宣传计划生育政策法规、婚育新风、出生缺陷干预、生殖健康等知识，切实普及了计生保健知识、单独二胎生育政策知识，切实提高计划生育优质服务水平。
活动中共发放宣传资料300余份，避孕药具200余只，接受群众咨询100余人次，大力倡导了科学、文明、进步的婚育观念，营造了有利于人口和计划生育工作顺利开展的舆论氛围。
第五篇：世界人口日
【近年世界人口日的主题】：从１９９６年起，联合国人口基金为每年的世界人口日确定一个明确的宣传主题。１９９６年：生殖健康与艾滋病。１９９７年：为了新一代及其生殖健康和权利。１９９８年：走向６０亿人口日。１９９９年：６０亿人口日倒计时。２０００年：拯救妇女的生命。２００１年：人口、发展与环境。２００２年：贫困、人口与发展。２００３年：青少年的性健康、生殖健康和权利。２００４年：纪念国际人口与发展大会１０周年——遵守承诺。２００５年：平等＝授权。２００６年：年轻人—为了年轻人，与年轻人一起行动起来。２００７年：男性参与孕产妇保健。２００８年：规划你的未来：规划你的家庭。旨在让人们意识到计划生育与一系列发展问题密切相关，包括性别平等、消除贫困、生育健康、人权、环境保护等。２００９年：应对经济危机：投资于妇女是一个明智的选择。２０１０年：每个人都很重要。２０１１年：“７０亿人的世界”。人口现状
联合国2月28日发布人口报告，2025年世界人口将达到93亿。1804年世界人口总数是10亿，1999年突破60亿。目前世界人口年均增长1.2%，即年增加7700万左右。全世界60岁以上的老人有6.06亿，2025年将上升到20亿。那时，80岁以上老人将达4亿，100岁以上老年人也将有320万。世界人口的历史变化：据科学考证，公元前100万年，世界人口仅1-2万人。在旧石器时代，世界人口翻一番要3万年之久；到公元初，世界人口翻一番缩短到1000年；而到了15世纪中期，世界人口翻一番则缩短为15年。1830年，世界人口达到第一个10亿；1930年突破20亿；1960年达到30亿；
1975年达到40亿；1987年达到50亿；1997年达到60亿！世界人口每增长10亿人，所需的时间分别缩短为100年；30年；15年；12年；10年！世界人口的列车正以越来越快的速度向前飞奔，
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！